mam pergeret, defuncto Victore Ecclesiæ præsule, a cardinalibus et episcopis Romanus pontifex eligitur. Scripsit apud Constantinopolim adversus Michaelæm ejusdem Urbis abivum patriarcham una cum Uberto librum De corpore Domini, in quo omnia, quæ Græci adversus Latinorum sacrificium delatrabant, destruxit, Alium etiam librum de eadem re edidit adversus quemdam monachum Constantinopolitanum. Claruit vero temporibus Constantini et Henrici imperatorum; sepultusque est in civitate

A Florentiæ, ubi multa signa usque in hodiernum diem per eum Deus captrare non cessat.

CAPUT XVIII.

DE VICTORE.

(18) Victor, et ipse apostolicæ sedis pontifex, Casinensis abbas, compunctione timoris Dei plenus castitate singulari, professione et opere monachus, in nuptiis sponsam suam relinquens, eremum petiit, ibique sanctæ religionis habitum sumpsit: cuius fugam rabido furore insequentes parentes, eum

Reparatæ, absque ulla inscriptione, cum sedisset decem menses, totoque etiam vitæ spatio abbatia Casinensi sibi reservata; constituto tamen illic ejusdem cœnobii monacho Desiderio Vicesgerente, qui postea Victor papa III est appellatus, exemplo Leonis papæ IX, qui sibi episcopatum Tullensem quoad vixit retinuerat, dato suffraganeo. Sanctum Petrum Damianum Sabbato quatuor temporum Martii in collegium cardinalium renitentem cooptavit, ac in episcopum Ostiensem etiam consecravit. ut proinde ipse Damianus, in Epistola ad Nicolaum II, *Suum vocaverit persecutorem Stephanum.* Ut etiam Hildebrandum S. R. E. archidiaconum, *sanctum Salanam*, utpote bona intentione adversarium, nimirum, quod votis de repetenda eremo conceptis pertinaciter obstitisset, datis litteris ad Alexandrum papam II.

Res gestas Stephani scripserunt Sigebertus in Chron. ad annum 1058, Leo Ostiens. in Chron. Lib. II, cap. 77, 96, 100 et 104, qui suo tempore multa patrata fuisse ad ejus sepulcrum miracula scribit. Ejus sanctitas memoratur in martyrologiis Arnoldi Wionis, Hugonis Menardi, et Andreæ Saussay. Vide etiam Lambertum Schafnaburgensem in hist. Germ. ad ann. 1058; Frizonem in Gallia purpurata, Signium de Regno Ital. IV aliosque.

Scripsit, præter memorata a Petro, epistolam ad Gervasium Barbet archiepiscopum XLIII Rhemensem; habetur tom. II Biblioth. Patrum, et tom. VII Concil. apud Baron. ad annum 1057, num. 33, ac Papyrus Massonum: sed male ad Wilhelmum pro Gervasio dicitur, cum nullus reperitur hoc nomine toto illo sæculo Rhemensis archiepiscopus.

Diplomata varia pontificia fertur scripsisse, dum bibliothecarii ac cancellarii S. R. E. officio fungeretur. Ejus decreta leguntur Colonix excusa cum aliis, teste Possevino in Apparatu. Si plura de scriptis Stephani videre optas, adeas Rupipozeum episcopum Pictaviensem in nomenclatura. Card. Possevini in dict. Apparatu. et Claudium Robertum in Gervasio Barbet.